¡NUEVO!
+33 2 51 28 44 00
© Simpson Strong-Tie®. 1 rue du camp, ZAC des Quatre Chemins, 85400 Sainte Gemme la Plaine, FR D/F-SSH-ES
D/
F-
SS
H-

VENTAJAS:
•  Cabeza hexagonal: sujeción perfecta de la placa de acero sobre madera gracias
a su cabeza amplia,
• Doble cono bajo la cabeza: ayuda a centrar el tornillo en el agujero,
• Escariador: menor fricción en la madera,
•  Rosca asimétrica: requiere un menor par de apriete para el atornillado y ofrece
una gran resistencia al arranque,
• Punta antiagrietamiento tipo 17: mejora el inicio del atornillado,
• Instalación sencilla y rápida, adaptada a todo tipo de atornilladoras.
Dimensiones del producto
Código del
artículo
Referencias
Dimensiones [mm]
d l dh ht duh d1 lg Punta
75134 SSH8.0X40 8 40 13 5,75 8,2 5,1 32 T-40
75149 SSH10.0X40 10 40 15 6 10,2 6,2 32 T-40
75150 SSH10.0X50 10 50 15 6 10,2 6,2 42 T-40
75151 SSH10.0X60 10 60 15 6 10,2 6,2 42 T-40
75152 SSH10.0X80 10 80 15 6 10,2 6,2 42 T-40
75162 SSH12.0X60 12 60 17 6,25 12,2 6,7 48 T-40
75163 SSH12.0X80 12 80 17 6,25 12,2 6,7 48 T-40
dh
l
lg
dd1